



ПРОГРАМА

роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-професійної програми «Середня освіта. Мова і література (англійська)» (ID у ЄДБО 46899) за першим рівнем вищої освіти в Державному закладі «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» із використанням технічних засобів відеозв'язку

у період з 25.10.2021 по 27.10.2021 рр.

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.2. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.3. ЗВО на час «онлайн-візиту» експертної групи надає їй всі необхідні матеріали, що підтверджують інформацію, вказану у відомостях про самооцінювання освітньої програми.

2.4. ЗВО оприлюднює програму онлайн-візиту. ЗВО не збирає учасників фокус-груп безпосередньо у ЗВО.

2.5. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту ЕГ здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.6. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom, ЗВО та ЕГ технічно організують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.7. ЗВО надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників та інсталяції програмного забезпечення при потребі всім учасникам (щодо використання Zoom додається інструкція, можлива для пересилання стейкгольдерам).

2.8. ЕГ та ЗВО до початку візиту проводять тестову зустріч або зустрічі з метою технічного тестування, всіх необхідних налаштувань, вивчення функцій програми для ефективного модерування розмов та забезпечення необхідних кроків.

2.9. Огляд матеріально-технічного забезпечення здійснюється у форматі відеозвіту та фотозвіту.

2.10. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.11. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.12. У розкладі онлайн візиту передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.13. У розкладі онлайн візиту передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час і технологію проведення такої зустрічі шляхом публікації на сайті ЗВО та інших своїх інформаційних майданчиках оголошення про роботу експертної акредитаційної групи за певною програмою з наданням лінку та/або номеру зустрічі на онлайн платформі для відвідування бажаними відкритої зустрічі з експертною групою у вказаний час згідно погодженої програми.

2.14. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи шляхом: надсилання на електронну пошту та/або надання коректних посилань та/або в модулі запитів в системі.

2.15. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.16. Акредитаційна експертиза проводиться за адресою: Полтавська обл., м. Полтава, вул. Коваля, 3

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
<i>День 1 – (25.10.2021)</i>		
09 ³⁰ –10 ⁰⁰	Організаційна зустріч з гарантом ОП (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; гарант ОП – Шехавцова Світлана Олександрівна
10 ⁰⁵ –11 ⁰⁵	Огляд матеріально-технічної бази (відеоролік, фотозвіт, відеотрансляція)	Члени експертної групи, Гарант ОП – Шехавцова Світлана Олександрівна НПП – Овчарова Людмила Андріївна, Шкарлет Валерія Олександрівна; Мітусова Дар'яна – лаборант кафедри романо-германської філології
11 ⁰⁵ –11 ¹⁵	Підготовка до зустрічі 1, робота з документами	Члени експертної групи
11 ¹⁵ –11 ⁵⁵	Зустріч 1 з керівником та адміністрацією ЗВО (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; т.в.о. ректора, проф. Олександр Сергійович Меньяйленко; проректор з науково-педагогічної роботи – Дмитро Вікторович Ужченко; проректор з науково-педагогічної роботи – Леонід Цезаревич Ваховський; гарант ОП – Шехавцова Світлана Олександрівна
12 ¹⁰ –12 ⁴⁰	Підведення підсумків зустрічі 1	Члени експертної групи
12 ⁴⁰ –13 ³⁰	<i>Обідня перерва</i>	
13 ³⁰ –13 ⁴⁵	Підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
13 ⁴⁵ –14 ²⁵	Зустріч 2 академічним персоналом (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі: 1. Шехавцова Світлана Олександрівна 2. Биндас Олена Миколаївна 3. Кокнова Тетяна Анатоліївна 4. Крижановська Ольга Олександрівна 5. Овчарова Людмила Андріївна 6. Швирка Вікторія Миколаївна

14 ²⁵ –14 ⁵⁰	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
14 ⁵⁰ –15 ³⁰	Зустріч 3 зі здобувачами вищої освіти (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП: 1. Котова Аліна (1 курс денної форми навчання); 2. Рибчан Вікторія (1 курс заочної форми навчання); 3. Горбаньов Віталій (2 курс денної форми навчання); 4. Ковальчук Кароліна (2 курс заочної форми навчання); 5. Вереникіна Валерія (3 курс денної форми навчання); 6. Мисник Валентина (3 курс денної форми навчання); 7. Хавілова Аміна (4 курс денної форми навчання); 8. Филипович Альона (4 курс денної форми навчання); 9. Орленко Ілона (4 курс заочної форми навчання);
15 ³⁰ –15 ⁵⁰	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
15 ⁵⁰ –16 ³⁰	Зустріч 4 із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; зав. відділу кадрів: Никитенко Віта Олексіївна; головний бухгалтер: Бережна Тетяна Федорівна; в.о. директора бібліотеки: Починкова Марія Миколаївна; відповідальний секретар приймальної комісії: Бешкинська Алина Петрівна; завідувач сектору Студентської соціальної служби Олена Олегівна Духова; голова Ради молодих учених і студентів, доц. Бондаренко Ліна Ігорівна.
16 ³⁰ –16 ⁵⁰	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи

16 ³⁰ –17 ³⁰	Зустріч 5 із випускниками ОП минулих років (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; Випускники ОП минулих років, по можливості не більше 6 чоловік: 1. Назарова Інна (рік випуску 2020) 2. Марченко Анастасія (рік випуску 2020) 3. Баранов Олександр (рік випуску 2021) 4. Внукова Ангеліна (рік випуску 2021) 5. Тарасовська Вікторія (рік випуску 2021) 6. Школьна Ніна (рік випуску 2021)
17 ³⁰ –17 ⁴⁰	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
17 ⁴⁰ –18 ²⁰	Зустріч 6 із роботодавцями та стейкхолдерами (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; представники роботодавців, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП. 1. Боклах Дмитро Юрійович – Новобілянська ЗЗСО Новопсковської райради., вчитель англійської мови, вчитель-методист; 2. Кочерга Наталія Леонідівна – Комунальний заклад «Полтавська ЗОШ №27», вчитель англійської мови; 3. Марченко Анастасія Вячеславівна – Краматорська загальноосвітня школа 1-3 ступенів № 12, вчитель англійської мови; 4. Опришко Ліна Іванівна – ОНЗ Новоайдарська школа-гімназія, вчитель вищої категорії, вчитель-методист 5. Подлесна Ірина Олександрівна – Біловодський ліцей №1, вчитель англійської мови; 6. Семіютченко Лариса Євгенівна – Лисичанська багатопрофільна гімназія, вчитель англійської мови; 7. Яремака Наталія Сергіївна – ТОВ «Мовний центр – Полтава», вчитель англійської мови.
18 ²⁰ –18 ⁵⁰	Підведення підсумків зустрічі 6 та першого дня	Члени експертної групи
День 2 – (26.10.2021)		

9 ⁰⁰ –9 ⁴⁰	Зустріч 7 з адміністративним персоналом (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; гарант ОП – Шехавцова Світлана Олександрівна; завідувач кафедри романо-германської філології– Биндас Олена Миколаївна; в.о. завідувача відділу управління якістю освітньої діяльності: Кравченко Маргарита Віталіївна; в.о. завідувача навчального відділу: Леснова Валентина Володимирівна; начальник відділу міжнародних зв'язків: Мигович Ірина Вікторівна
9 ⁴⁰ –9 ⁵⁰	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи
9 ⁵⁰ –10 ³⁰	Зустріч 8 з представниками органів студентського самоврядування (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; представники студентського самоврядування: в.о. голови студентського самоврядування ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка» Олександр Мироненко; студдиректор ФІМ Валерія Лихачова; студпрофорг ФІМ Оксана Ладика; голова студентської ради гуртожитка ФІМ Мар'яна Максилевич
10 ³⁰ –10 ⁴⁰	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи
10 ⁴⁰ –11 ²⁰	Відкрита зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; особи, які виявили бажання прийняти участь у відкритій зустрічі (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО).
11.20 – 11.30	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
11 ³⁰ –12 ¹⁰	Резервна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
12 ¹⁰ –13 ¹⁰	<i>Обідня перерва</i>	
13 ¹⁰ –13 ⁴⁰	Підведення підсумків резервної зустрічі та підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
13 ⁴⁰ –14 ²⁰	Фінальна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи – Олеся Скляренко, Алла Лісниченко, Ілля Гергуль; т.в.о. ректора, проф. Олександр Сергійович Меньяйленко проректор з науково-педагогічної роботи – Дмитро Вікторович Ужченко;

		проректор з науково-педагогічної роботи – Леонід Цезаревич Ваховський; гарант ОП – Шехавцова Світлана Олександрівна.
14 ²⁰ –18 ⁰⁰	Підведення підсумків фінальної зустрічі та другого дня, робота з документами	Члени експертної групи
<i>День 3 – (27.10.2021)</i>		
09 ³⁰ –18 ³⁰	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи

